EDITAL Nº 16 / 2022-2024 GCE-BA

Dispõe sobre a eleição da cidade – sede

para o CONBODE 2025.

LEITURA OBRIGATÓRIA EM TODAS AS ORGANIZAÇÕES AFILIADAS

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA, Grande Mestre da Ordem

DeMolay para o Estado da Bahia, no uso das atribuições legais e por este Edital, torna pública a

abertura das candidaturas para cidade-sede do Congresso Baiano da Ordem DeMolay

(CONBODE) para o ano de 2025.

Os Capítulos que desejam se candidatar a sediar o evento mencionado, deverão seguir os

pré-requisitos e normas existentes no Estatuto Social, no Regulamento Geral e Regulamento de

Eventos Estaduais do Grande Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia vigentes.

Os documentos necessários para homologação da candidatura, destacando-se a carta de

candidatura, que é obrigatório ser assinada pelo Mestre Conselheiro, Presidente do Conselho

Consultivo e Venerável Mestre da Loja Patrocinado do Capítulo, deverão ser enviados para

os e-mails gce@demolaybahia.org.br; gse@demolaybahia.org.br e gsea@demolaybahia.org.br

até o dia 30 de março de 2023.

A eleição ocorrerá durante Assembleia Geral Ordinária Estadual convocada no Congresso

Baiano da Ordem DeMolay, aos trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, na cidade de

Jequié / Bahia.

Dado e traçado no Gabinete do Grande Mestre Estadual, na cidade do Salvador, sede do Grande

Conselho da Ordem DeMolay para o Estado da Bahia, aos treze dias do mês de fevereiro do ano

de dois mil e vinte e três.

ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

GRANDE MESTRE ESTADUAL

VICTOR OLIVEIRA CABORÉ

GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

Conhecimento, Liderança e Trabalho.